HYRJE

N& mbéshtetje t8 Nenit 2, paragrafi i paré,ﬁéfhkronja it
18 Ligjit "Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private, t3 nis
més s8 lirg t68 veprimtaeriss private 18 pavarur dhe privetizimit",
Nr, 751z, daté 10,08,1991 dhe té Ligjit Nr,.763%,dats 04,11,1993, g3
rregullon pjesén e pars té "Kodit Tregstar, personat fiziks :

1)Ismail Hoxha, i biri i @sManit, i datlindjes 25,11.04
me adresé banimi né Tirang, Rruga S\ahe.,(.e.n Cuec.a\n N2 AD
me letérnjoftimi A" Nr. 00 6O LUBE, lindur n Tirans;

2)Teuta Hoxha, e bija e Xhemalit, e datlindjes [4.0% I95
me adress benimi ng Tirans,Rruga Shtie Len Qle_r_om N2\
me letsrnjoftimi AlNr. YI5790 |, lindur ns Tirans ,

mbi bazén e vullnetit 16 tyre té lirs dhe 14 zotdsiss
Jjuridike pér t8 vepruer, kand vendosur t8 lidhin kontratén sa vijor

KONTRATE

PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGETARE

"AIBAN TOURIST™ SH . Pyl -
>

I, DISPOZITA

Ortakét krijojnd--
mjetet e tyre,

me

Neni 2

Nga Neni 1 i kdsaj kontrate, Shoqiria do té ushtrojs vep-
rimtariné e saj, t8 pércaktuar né ksts kontrats, me emsrtimin :
"AIBAN TOURIST" SH,P.K.

Neni 3

Shogéria ka cilésiné e personit juridik me psrgjegjdsi
t6 kufizuar, SH,P.K.
%
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Neni 4

Selia e Shoqiriss 3shis ns Tirans

3 KUk "Shtjefen -
Gjegovi® Nr,I8, N

[ )

Neni 5

Shogéria ka vulsén o saj.Vula ka formsn e rrumbullakst
dhe, rreih e qark B4 cilss sshts shkruar teksti :
"SHOQIZRIA TREG™PARE "ALBAN TOURIST™ TIRANRE"
Fjala "TIRANE", #8ht3 shkruar ns mes té rrethit,

II, OBJEKTI 1 VEPRIMTARISH

Neni 6

Shogéria Private "ALBAN TOURIUT™ SH.P.K., ka pdr objekt
14 veprimtariss ss saj 3
Organizimin kryesisht t5 sktiviteteve turistike, bréne
da dhe Jashis Shqipsérisé, psr nénsshietas td huej dhe véndas, du~
ke marrd persipér té gjitha shérbimet turistike qé ksrkohen si :
~Organizimi i udhBtimeve turistike brdnda dhe jashts
vindit,
-Rezervini 1 véndeve t8 fjetjes ns hotele, motele,
fshatra turistike e banesa private,
-Regorvimo 3 restoranteve, sallave psr takime e kon-
ferencsa,
~Rezervime té 18 gjithe llojeve té mjeteve t§ transportit
tokssor, detar, ajror,
~Organizim td vizitave n& pika turistike, historike dhe
arkeologjike,

~Organizimi 1 ¢fagjeve artistike kulturore,

~Organizimi i aktiviteteve turintike sportive : ujore ,
malore e ajrors,

=Transport turistik posegjerist
tet & veta trensportucse 7?k§ao"=




-darrje e dhénie me qira ts mjeteve[fts tran tit, shti-
pl, hotele, bare, restorante e objokte ts tjd¥e it Jyphue.
-Plotésini 1 formalitetcve psr marrjehne 35443 turisti-

ke 15 klientave,

~Kryerje sh8rbimesh poriuale dhe aeroportuale pér anije,
tregete e mjete té tjera lundruese dhe, mjetet e transportit ajror
98¢ kontrakton Shoqérie, gjithénjs né kuedrin o aktivitetit g
ajo zhvillon,

~4bardshirimi 1 faunds dhe florgs, sipas plan -~ biznesit
18 Shoqérlss pér interesa turistike, si dhe organizimi i gjuatiaé
turistike sportive,

-Kryerje shiérbimesh konsulence e komisionere ns fushén
e turizmit e 13 aktiviteteve ts tjera ekonomike sociale.

~Bashkdpunimk e pjesémarrje me partners vendas o t&
huaj, né aktivitete dhe investime né fushen e turizmit dhe ns fu-
" sha t& tjera t& lidhura me turizmin.

Neni 7

Stogérlie Private “AIBAN TOURIST™ SH,.P.K., ushtron vep-
rimtaringd e sa} t& pirocsktuar ng Nenin 6 tg késaj Kontrate, ns
territorin ¢ Shoipiriss dhe jashis saj, psr to realizuar voprim-
taring e parashikuar,

Pér realizimin e kdsaj vepriumterie, Shoqiria mund t8
hapl dyqane, pur sktivitet t8 mirdfillts tregétar, Zyra pérfagi=
simi, apo dhe Filials t§ saj, brénda dhe jashts territorit
t8 Shqlpsriss,

Shogérie mund t8 ndryshojé emsrtimin, selind dhe veprime
taring e saj}, vetsm me pélgimin e Orteksve.

7.K. 1 ka t8 gjitha auw
privatd oee shtetéror!
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véndas dhe t5 huaj,Pir detyrimet e wta, ts krijﬁ;fa'ﬁ&\fj rimterin
e saj me persona t¥ tretd, Snoqdiria pargjigjet i Ea\o téﬁ asurisg
83 vond, qd formon kepitalin shoqdror t themvlimgl_ >

II1, WETET E NDIRKARKJES

Neni 9

Ortakét 1 slgurojng mjetet (kapitalin) psr krijimin dhe
filiimin e punds 84 Shoqiériss, me shumsn fillestare prej 500,000
lekédsh,

I gjithé kepitall themeltar ndehet ng I00 kuota,

Pjesémarrja e Ortekdve nd kidto pjess dhe nd kontribute

dshts 3
1)Ismail Hoxha kontribon me 255,000 leks dhe, disponon

kuotat me Nr.serie nga 1 deri ns 51 t3 Seriss.

2)Teuta Hoxha kontribon me 245.000 leks dhe, disponon
kuotet nga Nr-52 deri ns I00 18 seriss,

Kuotat q8 vértetojns kontributin fillostsr t8 Ortakive
themeluss, jand t35 disponushme dhe ti¢ kundre firmosurse midis paléve,
ng prani t8 njd Noteri,

Mjetet e perméndura ns paragrafin e pars td kstij Neni,
Ortekét do ti poguajni pran¥ Noterit q8 vérteton kiéts kontrats,

Neni I0

Ortekst mbajné td drejtdn ¢ prondsiss ng kuotat e psr-
caktuara né Nenin 9 {¢ késasj iontrate, td investuara pér krijimin
e késaj Shogsrie, |
Shogoria do tuv kets numur llogarie né Benksin e Shtetit
Tirang dhe né ¢do Banks tjetsr private ts njohur me 1123,

Neni 1l

chogeria Privete “ALBAN TOURIST™, do té fillojd akti-
vitetin ¢ saj, pasi td bdhot regjistrimi i saj né Gjykats dhe 4
marrs miratimin e orgeneve kompetente, nd bazs ti Isgjislacionit
Shqiptar n§ fuqi,

/ :



Neni 12

IV, ADMINISTRIMI I SHOO#RISR "ALBAN TOURIST"

Neni I3

Shoqéria "ALBAN TOURIST" zhvillon veprimterini e vet ns
porputhje me ksts kontrats, statutin ¢ saj dho me legjislacionin
Shqiptar,

Ortakiét drejtojnd veprimtarins e Shoqsriss, duke u mbéshe
tetur nd té drejtdn o tyre td prondsiss ,rivate ns mjetot & investu~
ara né Shogeri,

Neni I4

Ményra e drejtimit dhe pérfaqesimit t8 Shoqéries “Alban -
Tourist”, do t& kryhet nd bazs té statutit ts saj,

Secili nga ortekét ka td drojié t6 largohet nga kjo Shogse
ri me déshirdn e tij, por me kusht g8 me pars ts njoftojs ortakun
tjetér me shkrim, 18 psktén 1 muaj psrpara.Ns kéts rast, ay ka td
drejté td merrd pjesdn ¢ i) ti fitimit sipes kapitalit té futur fi-
ilimisht, pasl té jets psrvehtdsuar likujdimi prej tij,1 detyrimeve
eventuale nga Banka,

V. ONGANET DREJTUESE TF SHOQZRIS?
Koni IS

Organet drejtusse 3 Shoqdriss "ALBAN TOURIST" jens @

-Asambleja e Ortakéve Themeluos
-Administratori
~Drejtori 1 Shogsriss

Fushg veprimi i organeve t§ pircaktuara nd peragrafin
paré 1 kétij Neni, si dhe ato td psroektuera ns Nenin 13 g kdsaj
Konirate, pércektohen hollssisht né Statutin o Shoqdrise,

Neni I8
/,j%§7;dministratori 1 Shogqdrisd osktohel nga Asambleja 8
#
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Ortakéve; po ashtu dhe zovsndssl 1 tij. »jéio?*\
Drejtori i Shoqériss emsrohet po nga Aéémbiejq'QXOrtakéva

me propozim td Administiratorit té Shogériass, g ) f{
Ortekst Theweluos buen dukort, g8 adminf?tra% g

88 td emdrohet Ismail Hoxha.

71 Shoqsri-

NENI I7

Assmbleja 8shté organl wé 1 larté i Shoqiriss dhe, g¢do
vendim 1 saj éshts kolegjial.

Administratorl dhe Drejtori i Shoqiriss, psrfanésojns
Shoqéring brénda autorizimeve té Asambless ss Ortaksve.

Nenl I8

Asembleja vendos pér problemet e zakonsshme dhe t5 jashta
zekondshme.Ajo vendos me ndérhyrjen me voté favorizuese, me ti pait-
tsn 81 # t8 kapitalit,

Asambleja mblidhet 1 herd né vit dhe,ts paktén 1 hers
ng 4 mus] bén bilangin e Shoqdrisa,

Neni 19

Administratori i Shoquriss, ka t68 drejtc t8 morret me té
giithé veprintaring e Shogdriss, 13 merrd ns pund persona td ndry -
shém, q 1 nevojitenu Shoqériss, me kontrats t8 rregullt¥; ts lidhs
marréveshje me persons 18 tretd fizikd dhe juridiks, vindas dhe t3
huaj.Pér lidhje marréveshje ortskérie me firma, persona fiziks dhe
Juridik vendas osc té huaj, duhet té marrs psloimin e Asembless ss

Orteksve,
Pranohe{ nga Ortakét,qd Administratori i Shogérissd, ka si

organ ekzokutiv t8 tijin Drejtorin eShogérisé dhe, si 1 tilld, mund
11 delegojb atij, ato kompstenca qé shikohen tg arseyeshme nga ai,

VI. FITI&I I SHOQWRISH

Neni 20
Shogdria "ALBAN TOURIST™ krijon fitimin e saj, me ushtr
min e veprimtariss, ts pdrosktusr ns kits kontratd dhe ng Statuiin
e sa).Fitiml pércaktohet nga bilangi 4 mujor 1 Shoqérisaleu//
%
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N eni &

zimeve 18 tjera nga fitimi 1 Shoqériss dhe, ndarja'”lhh j“' pér pe
gatl e pundtordve,Shogsriss 4 ubetet né dispozicion fitimi neto,

Neni 22

Fitini neto ndahet mes Ortakéve mbi bazén e Vondimit t&
Asambless sd Ortekdve, ndpsrm)et Administratorit t4 Shogqsriss, sipe
rregullave {8 parsshikusre administratiw,

Nenl 23

Marrédhéniet e punss nd Shoqdri rregullohen népirmjet kon
tratés eé punds.Per ato probleme g nuk rregullohen me kontrats pun
do ts zbatohen dicpozitat e legjislacionit Shgiptar.

MopuddhSwéabjet nidis punonjssve dhe choqérlsd,zgjidhen
nga Gjykate Shqiptare.Kur pala ankusse dshts person i huaj, mosma-
rrévoshja zgjidhet nge organi qd $shts piresktuar ns kontratsn pér=-

katise. Punonjésit nuk marrén pjesén o fitimit, ts cildn e resli.

zon Shogdrim gjatd ektivitetit t8 saj, psrveg rasteve kur éshts pér
. oaktuar ndryshe né kontrats, Pér punsn e tyre nd Shoqdri, punonjési
| marrin psgsn e tyre, e cila, peuvarssisht nga rezultatet e arriturs
ns pund, pércakichet nd kontratén e punda,

VII. KOHFZGJATIA E SHOCHRISH
Neni 24
Afati i veprimtariss si Shoqdriss "ALBAN TOURIST", sshtd

mbi IO vjet.
Shogéria merr fund :

-N& ato reste {4 parsshikuars nge legjislacioni Shqiptar,
81 dhe kur Ortekdt themelues, vendosin qi td tirheqin mjetet e inves
tusra n8 Shoqori,

~Kur Shogéria falimenton, ku hapet dhe progedure e likui-

dimit. Neni )

chogéria fiton zotiésind pér té veprusr, me rog)istrimin
e oaj nd Gjykatsn e Rrethit té Tirunds dhe, pas palzjos me ligenos
nga Zyrat e Takse~Tatimeve t5 Rajonit Nr-1l,

%
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Neni 26

Kjo kontrats pérpillohet ng katdr kopje né origjinat dhe,

shundfichiml 1 oaj bshet me merrsveshje nddrmjet Ortakive,

Neni 27

Kjo kontratd hyn né fuqi dhe quhset » lidhut, ditén
néndshkrinit t3 saj nga Ortakdt,

Tirang ,md 1997

O R T AKUET
ISMAIL HOXHA TEUTA HOXHA

Aol Hpilee - lula todrs

REPUBLIKA E SH:IPERISE
LINISTRIA E DREJTESISH ¥r. /599 Rep.
NOTERIA TIRANE

Al ey .

Nr, S« Kol,

VERTETIM

8

Sot mé datén_2/ 7 1997, u peracitén pars meje Zotsrinjt:
Ismail Hoxha dhe Teuta Hoxha, me zotdsi t% plots juridike por t&
vepruar, psér identitetin o t& cildve u sigurova nga letirnjoftimet
@ tyre dne, firmosén pera meje Noteres Kontratdn psr krijimin e
Shoqériss Tregstare "ALBAN TOURIST" dhe uns e vértetoj rregullisht

ats,




HYRJE

Ng mbéshtetje 18 Nenit 2, paragrafi i pdfé,_ shkronja "b" e
ligjit Kr. 7512, dats 10,08.1991, "Psr sanksionimin dhe mbrojtjen
@ pronés privete, t& nismgs s liré 16 veprimtariss private ts pa-
varur dhe t¢ privetizimit", ts Dekretit Nr.7604, dats 3I1.07, 1990,
"Pér veprimtaring ckonomike ts ndirmarjeve me pjesémarrjoen e kapiw
talit 16 huaj ns Republiksn e Shqipsriss™dhe, té dispozitave psrke-
tése t8 Kontratés pér krijimin e Shoqoriss Tregstare "ALBAN TOURIST

ne personat e posnté shénuar 3

1)Ismail Hoxhs, i biri i @shieanit,i datlindjes 25,11, 194
me adresé banimi ng Tirang, Rruga Shfiefen Glecovi 2 18 .
letérnjoftini A2 Nr. Q06D 48T ,lndur ng Tirens ;

2)Teuta Hoxha, e bija e Xhemalit,e datlindjes /4.0L. 1958
me adress banimi nd Tirang, Rruga Skl—!e,tep\ Nlecost N2 \8 ’
me letérnjoftimi A€ Nr. 4+5#90 , lindur né Tirans ,

42}

m

hartuam kéts Statut t& Shogsriss Trepstare "ALBAN T0U-
RIST"SH.P.K, :

S . TA T U T

I

SHOQNRRISY TREGRTARE "ALBAN TOURIST"

I. DISPOZITA T% PHRGJITHI'SHME

Neni 1

Shogsrie né prondsi privats "ALBAN TOURIST", népsrmjet
kétij statuti dhe, né psérputhje me Kontratsn psrkrijimin e saj,




Shoqéria &shté krijuar me Kontratén pér krijimin e Shoqé=-
risg Tregétare ns pronéed private, me koniributin nominativ 13
Ortakéve Themeluss,
Neni 3

Shogéria ka 8tatusin e personit juridik, Status q8, psrsa
kohs nuk cénohet nga Ortekit Themelues, njschsohet me aktot ligjore
qé rregullojng marrédhéniet juridike ts kityre fushave.

Neni 4

Shoqéria "ALBAN TOURIST" 8shts person juridik Shqiptar dhe
8l e 1ills, vepron né t6 gjithe territorin e Republikés s& Shqipg-
ris$ dhe jashtd saj,

Sella legale e Shoqsriss sshtsé ns Tirans,Rruga 0449 /"-4
/C/,fecow b A :

Neni 5

Shoqgéria ka vuldn e saj, né té c¢ilén &shtd shkruar teksti:
"SHOQERIA TREGETARE "AIBAN TOURIST" TIRANR™, Fjala TIRANE &shts
shkruar né mesin e rrethit,

Neni 6

chogéria ka intestimin ¢ saj,Intestini ka formsn e katér-
kéndéehit kénd drejts, me madhési té zskonéshme, ns skajin e sipér-
mé 16 16 cilit &shts shkruar teksti :

"SHONKRIA TREGETARE "ALBAN TOURIST" TIRANE!Némes &shts
shkruar shénja "Nr." me njs vizé me shsnjsn DG.0 K

Neni 7

Shogéria fiton t& drejtat e Personit juridik, mbas lsshi-
mit 16 autorizimit nga organi kompefent Shqiptar dhe, regjistrimit

né organet gjyqésore dhe t& fin?n"s/Sb ptare,
Nenj

Shogéria "ALBAN TOURISTY, zhvillon veprimtsring e saj nd
pérputhje me dispozitat ¢ kontratés ss lidhur midis Ortaksve dhe
#
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~ konformé ksrkesave 15 Legjislacionit S ¢
| . Mosmarréveshjet eventuale mi takave dne midis Sho-
qérisé nge njera ané dhe, personave t5 tjers fiziks dhe Juridiks,
Shgiptars ose t§ huaj, do t& zgjidhen slpas legjislacionit Shqipta
Kompetente per zgjidhjen e mosmarréveshjeve t6 perashi-
kuer ng paragrafin e wssipsrms, jans Gjykatat e Shtetit Shqiptar.

Neni 9

Kohdzgjatja e veprimtariss s8 Shogiriss Private "AIBAN-
TOURIST", @&shts psrcaktuar mbi IO vjet, ku secili Ortak ks t& drej-
16 18 kérkojé zgjatjen e koniratss,

Kérkesa pér zgjatjen ¢ afatit t& veprimtarisg, duhet
raragitur 3 muaj pérpara psrfundimit ts k8tij afati,

1T, OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Neni I0

Shogéria Private "ALBAN TOURIST", ka Pér objekt t& vep-
rimtariss s& saj :

Organizimin kryesisht 5 aktiviteteve turistike, brinda
dhe jashtd Shqipsriss, Per neénshtetas 18 huaj dhe véndas,duke marrs
persipér té gjitha shérbimet turistike a8 kérkohen si :

~Organizimi i udhétimeve turistike brénda dhe jashts vén-
dit.

~Rezervimi i véndeve té fjetjes ns hotele, motele,fshatra
turistike o benesa private.
~Rezervime té restoranteve, sallave psr takime e konfe-

renca, -Rezervime t3 t3 gjitha llojeve té mjeteve ts transportit:

tokegor, detar ajror,

~Organizin to vizitave na pika turistike, historike dhe
arkeologjike.

~Organizimi ¢hagjeveartistike kulturore.

~Organizini i akiiviteisve™turistike sportive:ujore, ma-
lore, ajrore,
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~Transport turlstik e posazjerssh, baRaahs mellrs me

mjotet o voia transportusse tokiesore, dotare e ajrore,

=darrje o dhenie me qira ts mjcteve ti transportit, sht:-
pl, hotslo, bare, restorante e, cbjekts t. tjera ts ngjashne,

~Plotdsimi 1 formaliteteve pir marrjsn e vizave turisti-
ke t3 klientave,

-Kryerje shirbimesh portusle dhc aeroporiusls psr anije,
tragete e mjote t tjera lundrusse dhe, mjetet o transportit
ajror, go kontrakton Shoqiria, gjithénis nd kuadrin e  aktivitee
tit qs ajo zhvillon, |

~iberdehtrimi 41 faunss dhe florse, sipaus plan-
- bienesit td Shoqdrisdé pir interess turistike, si dhe organi -
zlml 1 gjuetisd turistike sportive,

-Kryerje shirbimesh konsulence e komisioners ns fushin
e turizmit o t4 aktiviteteve td tjera ekonomike sociale,

~Bashképunim e pjesimerrje me partners vindas e ti husj
ng sktivitete dno investime nd fushsn e turismit dhe ns fusha t

tjera to lidhura me turismin,
Neni 11

Por realizimin e kisaj veprimtarie, psrveg qéndrés ng
Qytetin e Tirands, Shoqdéria "ALBAN TOURIST" SH.P.K., mund t& ha~
pi degs, zyra, epo dhc filiale t3 saja, Jashts Selisd, duke u
mbédshtetur nd legjielgoionin—3

objektin e yep:

polgimin e Ortakiye
Neni Iao

Shoqdria “AIBAN TOURIST"SHPK, ushtron veprimtarini e sen
%
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pér 18 realizuar fitimin, duke u.mbésh fiur né; imet e likuidite~
tit, siguriss dhe rentabilitetit, si dhe vetém mbi bazsn e legiis
lacionit Shqlptars

Shogéria 1 ka 18 gjitha autorizimet ni qerkullimin jum
ridik me permsons t§ trets.

Nent I3

Pér detyrimot e vets, td krijuare né veprimtering o saj
mé persona t8 iretd, shosria pirgjigiet nd bazd ts pasurisd 88 vini

III. TY DREJTAT LUHE DETYRIMET E ORTAKAVE
Neni I4

Ortakét kang kdto td drejta kryesore :

-T6 marrin pjesd nd adminisirimin e veprimtariss s34 Sho~
qérisé, nd psrputhje me pércsktimet qé jans perashikuar ns koniratsn
e themelimit dhe me psrmbajtjcn e katij Statuti,

~T6 marrin pjess dhe %8 pdrfitojnd, konforms logjisleci-
onit Shqiptar, né rezultatet ekonomiko-financiare t3 Shogsriss, na
8 gjitha formet dhe trajtet o kityre rezultateve, oi ns sasi dhe
ng vlerd, nd psrputhje m2 kushtet e perashikuara ns Kontratsn e the
molimit. T8 pércaktojns kompotencat e organove administrative dhe eks
zokutive t8 Shoqorisd,

-T8 informohen né gdo kohd pér i@ dhsnat, ni lidhje me
rezultatet e veprimtariss ekonomiko=financiare ty Shoqirisg dhe, 18
njihen me dokumentacionin e plotd, n¥ té cilin gjén pasqyrim kjo
veprimtari,Secill prej Ortakiéve ke té drejts té marrs ns dorszim bi-
langin vjetor t6 aktivitetit ekonomoko-financiar, me qdllim g4 duke
e njohur até, ti konirollojs, pérmirisojd dhe zhvillojs ms tejs ksts
veprimtari,

=¢do Ortek ka t3 drejts t8 njihet (tashms), n@ ¢do kohs,
me gjsndjen e llogeriss Bankare t3 Shoqirisg dhe, mban psrgjogjssi
para Ortekéve td8 tjors, deri ns psrjeshtimin nga Shogqsria, =i dhe
pérpare Asamblesd a3 Shoqdriss, psr dekonspirimin e ga] ns persona
18 trets, jashic kontraktussve dhc psrsonave ts tjers, ts autorizuer

nge Asamblea e Sthériai;¢Qr_, %



ant =vajtja 8 puk
nés gy uhoqarisb.Ta merrs pjaaﬁ nd shayrtisin e kdtyre propozimeve
nd ubledhjen ¢ Asamblosd,

=560111 nga Ortekdt ka t3 drejts t8 heqs dorg (t4 dals)
nga Shoqdria, por puzl td plotdsojé kushtet e perashikuara nd konw
traton themsluese,

Kéto ts drefta Ortakdt 1 gdzojnd njslloj dhs né ményrs
13 bersbartd,

T3 drejten - firmds pdr llogerind bevkare td Shondrisd,
¢ ka vetdm Administratori i saj, si dhe gdo prruon tjetsr i autori
zuar prej tij, osc i caktuar nga Asambleja.Ky sutorigim duhet t&
Jotd mo sharim, firmeén dhe vuldn o Shoqiriss,

Ortakit kend kito detyrime kryesore

~T8 respektojns ¢ themelimit té Shoqériss "ALRAN TOURIL!
dhe Ctatutin e saj’

~T8 depozitojns :jesdin ¢ kapitalit sipes Wenit 9 ¢4 none
tratés thomolucse 18 Shoqdirisd.Kjo 8 bdhet menjsherd pas rogjistr:
mit té Choqerl8d sl peruon juridik, né organet financiare Shqiptare

~T¢ icformojnd reciprokisht njeri~tjetrin psr veprimtae
ring ckonomiko-financiare, q¢ zhvillojné ni dobli té Shoairisd.

IV BJZTET B CHONMRLY

Noeni IS

Kapitali Themelor #iShogsriss gririjimin dhe
fillimin e punés s. wuoqoriss, ns psrputhje me Kontratén Themeluese
Ortekét i sigurojns nd shumdin prej 500,000 lekd,

I gjithd kapitell themeltar ndahet né 100 kuota (5000
loké ¢do kuotd),

Pjocimarrjn e Orfakéve ns kito pjesi dh» ng kontribute
ashid

1)Isnail Hoxhg kontribon me 256,000 leks dhe dieponon
kuotat nga Nr.l deri nd 5I{t4 seriss
«)Teuta Hoxha Kentribon me 245,000 leks dhe disponon
&
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kuotat me Numur Serie 52, deri ns IO0 ts Serisd,

2
Ortakét do ti paguajns iek Noteri q& vsrteton k&té Statut.

shogéria private "ALBAN TOURIST™ SH,P.K., n# njé nga Bankat,
do td ket$ numur llogerie t& vetin,

Neni I6
Zgjorimi 1 métejshém 1 aktivitetl t t4 Shoqiriss, do 14 bshed
me dijenins dhe pelqimin e Ortekiéve.

V. ADMINISTRIMI I SHOQFRISE

Neni I7
Ortekét dreltojns veprimterini e Shogérisd, duke u mbdshte-
tur nd to drejtsn e tyre ts prondsiss private ni mjetet e investuara
ng Shoqéri,

Neni I8

Secili nga Ortakét ka t8 drejtén e largimit nga Shogéria du
ke v8né né shiije kuotat e tij.Njoftimi pér largim nga Shoqiria,bshet
30 dité wé pard.Pas kalimit t8 kdtij afati, Ortaku tjetsr detyrohet
ts ushtrojs té drejtén e parablerjes sg kuotave, g i efrohen, ose t4
deklaroj¥ se e refuzon kits ts drejts, duke lejuar ghitjen e tyre tek
té tretdt, me i3 njsjtén vlers,

Ortaku q8 largohet né bazs té kssa) progedurs, krahas marr
Jes 88 pjess a8 Piiimit, detyrohet qi psr pjessn takuese ns Shoqé=
ri, 18 b8}é edhe shlyerjen o t4 gjiths detyrimeve q¥ i takojns, deri
né momentin e largimit,

Ortakét, por ¢do rrethans financiare, s mund t8 linds
midis tyre apo t§ tretsve, psrgjigjen brinda pesurive qd ka Shogs -
ria "ALlBAN TOURIST" SH.P.K.

NINI 19

N8 rast™se Shog
njerit prej Ortskeve,

8571 vjon njd dém efektiv psr shkak ta
t4 pérgjigjet sipas legjislacionit pe~

nal dhe civil Shqiptar, psr shlyerjen e ksétij dsmi.

%
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Neni 20 e

W
I

Shogéria kryen veprimtaring o W marmjetet o investuara
né fondet e saja dhe me mjotet o tjera.Ajo &shts e detyruar, g8 Vi~
11linin e punés s§ vet, ta ushtrojs ns vartsési me shumsn e mjeteve
té investuara né fondin themeltar t6 Shoqsériss dhe, nga shuma e
mjeteve t& rezervis,

Shogéria psrcakton fondet e méposhtsme :

1) FONDIN THEMELTAR
&) FONDIN REZZRVE

Pér usatrimin e veprimtariss sé vet, Shogsria mund té
caktojé dhe fonde t3 tjera.

Neni 21

Fondia themeltar formohet nga mjetet e investuara nga
Ortakst dhe nga mjetet & tjera né para, ose ng forus tjetér, t8 inve
stuara nga persona td tjers.

shogéria shfrytézon fondin themeltar pér ushirimin e vep-
rimtarisé s§ saj, pér investime ng fondet e personave ti tjerd ju-
ridik e fizik, si dhe psr ts pérballuar rreziqet, pas shirytszimit
t8 mjeteve t& rezervss.Gjitheshtu mund ti shfrytszojs edhe pér desti
nime t8 tjera sipas interesit té Shoqsriss.

Neni 22

Fondi rezerve 1 Shoqériss formohet nga njs pjesé o fiti-
mdte, ¢é Shogéria e realizon gjats veprimtariss ss saj.Ajo p8rcakto-
het mwe njé Vendim to veganté 18 Asamblesd 88 Shoqsries.Fondi rezerve
mund & pérdoret edhe psr destinaetions t& tjera, g6 jans ng psrputh-
Je me interesat e Shogériss,

Pas miratimit ¢ bilangit dhe raportit financiar vjetor
nga Asambleja e Shoqériss, pjesa e fitimit neto, wmund t3 ndahet ve-
t8m me Vendim té Asambloss, ns masa t& tilla, q& i shérbe jng p&rmi-
résimit dhe zhvillimit t& ektivitetit ts ohoqériss, por pasi té ke-
18 hequr shpenzimet psrkatése, qé futen ns fitimin e ¢do Ortaku,

wwﬂ T8 SHOQRRISH
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Neni 23

Organet drejtusse 1§ Shoqériss private "ALBAN TOURISTS
Jjeng

-Asambleja e Shoqsrisé,qs pérbehet nge Ortakst,

—-Administratori i Shoqérisé ¢ caktohet nga Asambleja
e Ortakdve,

-Drejtorl { Shoqérisd, q3 caktohet me Vendim t8 Asanbless
gl organ administrativ i Administratorit.

Neni <4

Asambleja e Ortekéve, dshtd organd ms i larts i Shoqsrisé
Ajo zgjedh ose cakton Administratorin dhe Drejtorin e Pérgjithshém
teé Shogérlsé dhe, ns mungesd t5 tjyje, eméron provizorisht zévénds-
sit psrkatés, |

Neni 25

Vendimet ¢ Asambless marrin fuql ekzekutive, vetsm pasi
16 jens miratuar né ményrs kolegjiale nga Asamblea.Ajo vendos me
ndsrhyrjen me vots favorizuese, me 18 pektsn 5I 4 t& kapitalit.Acam
bleja mblidhet nj8 horé ns vit dhe, t5 paktsn njs hers né katsr
mugj, bén bllangin e veprimtarisé sd Shogériss.

Asambleja e Shoqériss ka kéto kompetenca :
~31 organi mé 1 lartd i Shoqsriss, organizon, drejton
dhe kontrollon t6 gjiths veprimtaring ekonowiko-financiare ts Sho-

qériseé, ~Nxjerr planin dhe programin e zhvillimit t5 ektivite-

tit t58 Shoqérisé dhe akte ts psrgjithsshme, qd 1 shérbejns k8ti]
programi, nxjerr Vendimin p&r ndryshlmin c emértimit, seliss dhe
objektit {8 veprimtarisé ss Shoqériss.

~Vendos pdr rritjen ose pakésimin e fondit themeltar
18 Shoqériss, si dhe pércakton fondin reuecrvs,

~Jop udhézime dhe porosi t6 nevojéshme, si dhe orienton
punsn e Administratorit té Shoqsriss.

~diraton bilangin dhe raportin financiar ts Shoqériss.

-Vendos pér nderjen dhe psrdorimin e fitimit, si dhe
pér mbulimin e humbjeve dhe té rreziqeve sventuale,
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té Baj )t

~Vendos psr mbylljen o aktivitetit t& Shoqsrisg, si dhe
pér kohdzgjatjen e saj, te] afatit t& psrcaktuar né Kontratén the-
meluese,

~Eméron dhe shkerkon Administratorin dhe Drejtorin..e .

Shogeérisds
~Drejton dhe pund 18 tjera 18 réndssishme, o8 1 shérbejne

afarizmit t8 Shoqérisée
~Vendos pér ndryshimet eventuale ng Statut.

Neni 27

Administratori i Shoqérisé psrgjigjet psér punén e tij,
para Asamblesd 88 Ortakdve 18 Shoqérisé.Al emérohet ose shkarkochet
dhe me propozimin e Ortekut ¢8 ke kapitelin mé t& math.Mandatl 4
Administratorit nuk gshts i kufizuar, psrve¢ rasteve kur al ndérpri-
tet me Vendim té Asamblesd.

Noni 28

Administratori i1 Shogérisé mund t& z3véndssohet psrko-
hésisht nga nj8 person tjstér dhe, sl rregull pércakiohet Drejtori
i Shoqérisé, 1 cili gizon ato kompetenca, g8 i1 delegon Administra-
tori né ményrs t8 shkruar, vérjesatusr «3retencin e pirfeols il
FoTketd dae sontootalr we to R T

Administratori i Shoqériss drejton gjithe veprimtaring
e saj, né phkpamjen tekniko-organizative, duke patur kéto kompetenc:
-Organizon dhe drejton veprimtaring e Shoqérisé dhe sfa-
rizmin e saj, né bazé 18 udhézimeve, porosive dhe orientimeve t& ma-
rra nga Asambleja e Shogqdriss,
~-Psrfaqdson Shoqéring ndaj porsonave 15 trets.
-Pérgjigjet para Asamblesd psr ligjéshmérin e e punds sa
Shoqérisd, si dhe psr aktivitetin ekonomik e financiar t# saj.
~Propozon pér ndryshime nd organizimin e punés s8 Shoqé-
risd,eméron dhe shkarkon punonjésit g8 ka nd vartssi.
~fund 18 pezullojsd né ¢do kohd Drejtorin e Shoqériss dhe,
t8 miratojé né Aseamblend e Shogdrlsd, masat disiplinore dhe admini-
%
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s8irative, q6 lidhen me Drejtorin e Shoqiriss. ‘ij ::/

~Péraa kohd Shogsrie ndodhet pa Drejtor;_iér shkak 18
pezullimit nga detyra, komandon njé person tjetér, por jo mé shums
88 60 dits afet kohor, q¢ shérben pér marrjen e aprovimit nga mble-
dhja e Asamblesd sé Ortakidve, ous dhe népsrmjet konsultimeve  t8
veganta me Ortekiét e Shogqdrisd, g8 njshschen me Vendimin e Asambles:
88 Ortakave,

-Ka t¥ drejts 18 lidhi kontrata, t8 kryejs puns e veprim
té tjera juridike, brénda autorizimeve té dhéna nga Asemblee dhe, p:
8l t6 ketd marré pélqimin e sej.Ky pélqém mund t&é jepet edhe me goj

~Péroakton, eipas njs miratimi paraprak ng Asamblens e
Ortakéve, struktursn orgenizetive t& Shoqsriss, kompetencat e Drej t
rit 18 saj, si dhe 18 drejtussve 18 tjeré {5 sektoréve ts vegants,

Neni 30

Adminisiratori mund t8 shkarkohet :
-Me kérkessn e tij,
~Kur isambleja virteton q8 el dshts psrgjegjss pér mos
arritjen e rezultateve afariste 14 Shoqsriss.
~Ng rastet e tjera 16 parashikuara mo ligj.

Neni 31

Forma e bilangeve dhe librave té llogariss q& do t& mbae-
j& Shogéria, pércaktohen nge Assmbleja e Shogsriss.

VII. NDARJA E_PITIMIT
Nenl 32

Fitimi i Shogdrisé psrcaktohet nga bilangi 4 mujor i
veprimtariss ekonomiko-financliare t& Shoqiriss,

Neni 33

Pas pérballimit 18 detyrimeve, pagave, teksave, tati-
meve dhe, shpenzimeve t8 tjera nga fitimi 1 Shoqsriss, asaj 1 mbetet
ng dispozicion fitimi neto, i cili ndahet sipas kontributit dhe,ash-
tu si¢ parashikohet ng Kontretén e Themelimit, Neni .
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Nenl 34

Né qofté se n& bilangin 4 mujor, Shogéria nuk del me fi-
tim, por me humbje, humbjet do t8 mbulohen né pérputhje me kuotdn
8 lnvestuar, me rastin e krijimit 18 Shoq3riss.Nsse mbas kryerjes
8¢ veprimit 16 parashikuar nga peragrafi i mésipérmé, nuk do t8 mbu
lohet kjo humbje, atéhere ndaj Shoqériss hapet progedura e llkujdim
mit (falimentimit), n& rast se vazhdimi i mstejshém i aktivitetit
té saj ekonomiko-financiar, &shts i pamundur.

VIII. ORGANIZIMI 1 BRENDSHNM I SHOQRRISE
Neni 35

Shogéria kryen veprimiaringd e saj me ané t8 njésive
orgenizative, q& cekton ajo vetd (Asambleja e Shoqériss),Ksto njé-
sl organizative quhen Sektord.Scktorst nuk kang status t6 personit
juridik, as autorizime ne qarkullim juridik me personat e trets.

Soktorgt drejtohen nga Administratori i Shogérisd.si
0311 mundrts temdrojs i t8- giitharorganikat edministrative tis Shogéris
L gjiths struktura administrative, pér detyrat funksionale gé kryen,
jep llogari para Admlnisiretorit dhe Drojtorit ts Shogsriss,

IX. YARRSDHENIET E PUNRS

Neni 36

karrgédhéniet ¢ punde né Shoqsri rregullohen ns pér -
puthje me kontratén psér krijimin e Shogsriss, legjislacionit Shqip-

“tar dhe me kete Statut,

Neni 37

Me kontratén e punss rregullohen kéto géshtje ;

-Kushtet dhs ﬁonyra_e krijimit t6 marrédhénicve 18 punés,

~Fillimi 1 punés séipunonjésit (koha) dhe, cektimi i tij
ng véndin e pungs,

-Cektimi 1 koh&s s& punés, puna gjaté natés, puna jashts
kohés normale té pungs, puna n3 ditét e pushimit Javor dhe festave
zyrtere e fetare,

| %



-ibrojtjen ns pung dhe kushtet o P 5 sigurimst
shogérore, paga.

-Pushimet dhe mungesat, t3 drejiat, detyrimet dhe
pérgjegjssia e punonjésit, pér zbatimin e detyrave t& tij.

~idényrén e pushimit té merrédhenise s¢ punéds,
Neni 38

Punonjgsit pér punén e iyre marrin pagsn, e cila
dshid nd vargsl td rezultateve ts erritura n& pund, ng psrputhje
me kontratén e pun3s. N8 kontratén e punss caktohen : paga e punon
jésit, shpérblimi wbi pegd, =i dhe shpsrblime té tjera.

X, PERGJEGJESIA E PUNONJESVE

Neni 39

Puino..jésl guhtd personalisht psrgjegjis pér kryesrjen
e punss s cskiuer né xontratd dhe, zbatimin s detyrasve, né mény-
ré té ligjéshme dhe profesionale,

Drajiorl &shis psrgjegjés pér kryerjen e punsve qd
rrjedhin nga kompetencat e tij.

Neni 40

Administratori, Drejtori, Pérgjegissat e Sektorsve
dhe punonjésit e tjeré i3 Shoqérisé, bertin dhe psrgjegjssing
materiale, psr marrjen e Vendimeve jo ligjore, té cilat dsmtojns
materialisht Shoqsring, Ortekét si themclues t& Shoqériss, né ve~
rési nga ndikiml 1 tyre, pér marrjen dhe zbatimin e vendimeve
ts tilla,

T8 gjithd personat ¢ mssipérmé, té pareshikuar né pa-
ragrafin e pars t& kétlj Neni, né rast sc nga veprimet e tyre
éshté shkakstiuer dém, 8 formon vepdr penals, do té psrgjigjen
sipas legjislacionit Penal Shqiptar dhe do t8 gjykohen nga Gjyka~
tat Shqiptare dhe, pdr démin civil, do t8 psrgjigjen sipas
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Sekreti i puneés s€ Shoqérisé &éshtsé i detyrushém 1%
ruhet nga t8 gjithé punonjésit e saj.

Neni 42

Sekrete t8 punds paraqesin shkresat, aktet dhe Vendi-
met e nxjerra nga Asembleja dhe q8 jand 13 shpallura pre] saj
sl sekrete té punds.Pér ghkolje té Nenit 4I, si mass merret
largini nga pune i punonjsésit dhe, né rast se nga kjo shkelje,
Shogéria ka patur dém wateriel efektiv, personi fajtor do t&
pérgjigjet sipes legjislacionit Penal e Civil Shqiptar.

{1, KOHIZGJATJA E SHOQERISE

Neni 43

Afetl 1 veprimtariss sé Shoqsrisg “ALBM TOURIST"
parashikohet mbi I0 vjet.Ay mund 18 zgjatot me Vendim 18 Asem-
bless s8 Shogdriss.

Shoqéria merr fund né rastet e pdrcsktiuara nga
legjislacioni Shqiptar, né bazd t& Vendimit t8 Asambless dhe,
kur hapet progedura e likujdimit, psrkatésisht e falimentimit.

Neni 44

shogeria fiton zotssiné pdr t8 vepruar, me regjis-
trimin 6 saj nd Gjykatsn s Rrethit Tirand, ku ndodhet dhe
Regjistri Treggter.

XII, DISPOZITA E FUNDIT

Neni 45

Ndryshimet dhe plotssimet e kétlj Statuti, bshen
%
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né 18 njgjten ményré dhe progedurs,me té cilén nxirret ky Statut,

Propozimin p&r ndryshimet dhe plotdsimet e Statutit,nund
t¢ jepi secili prej Ortskéve t& Shoqériss "ALBAN TOURIST" SH.P.K.
Ky propozim duhet t& jepet me shkrim.

NEHI 46

Ky Statut hyn né fugql ditsn e miratimit nga Ortakét e
Shoqérisg dhe nendshkrimi prej tyre,

Tirand,mé 1997

O RT A K E T

ISMATL HOXHA TEUTA HOXHA

1fﬁ;“d¥2wj%§xlié’ Ladi Fokte

5%53:

REPUBLIKA E SHQIPRRISH

MINISTRIA E DREJTHSISH Nr. /598 Rep,
NOTERIA TIRANE N, 597 kol

—

VERTEYIM

Sot mé daten 2/. /- 1997, u paraqitsn para meje Noteres
Zotsrinjté : Ismail Hoxha dhe Teuta lloxha, me zotési té plots juri-
dike pér t¢ vepruar, por identitetin e 18 ciléve u sigurove nga
letérnjoftimet e tyre dhe, firmosén para meje Statutin e Shogériss
Tregétare "AIBAN TOURIST" dhe uns e vértetoj rregullisht ata.




